
y 

11. 

tR 

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
GOBERNADOR REGIONAL CLIC 

GOBIERNO REGIONAL 

CAJAMARCA 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° K-4" O -2019-GR-CAJ/GR.  

Cajamarca, 	O 8 	Yü  2019 

VISTO: 

El oficio N° 475-2019-GR.CAJ-GRPPAT, de fecha 07 de mayo de 2019, mediante el cual se 
presenta la modificación Plan Operativo Institucional 2019 del Pliego 445 — Gobierno Regional del 
departamento de Cajamarca, mediante el cual se solicita la emisión de resolución de la primera 

„0/  modificación del Plan Operativo Institucional 2019, 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 191° y 192° de la Constitución Política del Estado Peruano, modificado por la Ley 
tyy N° 27680, Ley de Reforma Constitucional del Capítulo XIV sobre Descentralización, en concordancia con el 

„. 
<4 artículo 2° de la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, Ley N° 27867, prescribe, los Gobiernos 
j Regionales emanan de la voluntad popular, son personas jurídicas de derecho público, con autonomía 

política, económica y administrativa en asuntos de su competencia promueven el desarrollo y la economía 
regional, fomentan las inversiones, actividades y servicios públicos de su responsabilidad, en armonía con 
as políticas y planes nacionales y locales de desarrollo; 

Que, mediante numeral 9.2 del artículo 9° de la Ley N° 27783 Ley de Bases de la 
péscentralización, se establece que la autonomía administrativa es la facultad de organizarse 
iniérnamente, determinar y reglamentar los servicios públicos de su responsabilidad; 

P4 All -...... -......-- 	Que, la Ley N° 27867 Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, en su artículo 2°, respecto a la 
legitimidad y naturaleza jurídica, establece que los Gobiernos Regionales emanan de la voluntad popular. 

.,_sloN,Zz 	Son personas jurídicas de derecho público, con autonomía política, económica y administrativa. Asimismo, --- N, 
c_f  en relación a las competencias constitucionales, señala en su 	

\
artículo 9° inciso f), que los Gobiernos 

;, SG 	?-.- \i  - Regionales son competentes para dictar las normas inherentes a la gestión regional; y, sobre las 5",- 

	

..9   <T'atribuciones de la Presidencia Regional, establece en su artículo 21° inciso a), es atribución del Presidente .b: 
: Regional, dirigir y supervisar la marcha del Gobierno Regional y de sus órganos ejecutivos, administrativos 

G/;IDF- 	y técnicos; 

Que, según el Decreto Legislativo 1440, Decreto del Sistema Nacional de Presupuesto Público, en 
sus artículo su artículo 50°, literal 50.1, numeral 3, establece que los saldos de balance, constituidos por 
ecursos financieros provenientes de fuente de financiamiento distinta a Recursos Ordinarios, que no 
ayan sido utilizados al 31 de diciembre del año, son registrados financieramente cuando se determine su T. 
uantía, y mantienen la finalidad para los que fueron asignados en el marco de las disposiciones legales 

vigentes. En caso se haya cumplido dicha finalidad, tales recursos se pueden incorporar para financiar 
otras acciones de la Entidad, siempre y cuando dichos recursos sean de libre disponibilidad de acuerdo 
con la normatividad vigente. 

Que, respecto a la modificación del POI 2019, la Guía para el Planeamiento Institucional 
modificada con Resolución de Presidencia del Consejo Directivo N° 053-2018-CEPLAN/PCD, señala que el 
POI se modifica cuando se presentan las siguientes circunstancias: a) Cambios en la programación de 
metas físicas de las actividades operativas e inversiones, que estén relacionados al mejoramiento continuo 
de los procesos y/o su priorización, b) Incorporación de nuevas actividades operativas e inversiones por 
cambios en el entorno, cumplimiento de nuevas disposiciones normativas dictadas por el Ejecutivo o el 
Legislativo, entre otros que contribuyan con la implementación y cumplimiento de la,e.strptegl-p-del PEr. 

Santa Teresa de Journet N° 351 FONAVI II — Telefono: 076-599004 



GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
GOBERNADOR REGIONAL GOBIERNO REGIONAL 

CAJAMARCA 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 	C -2019-GR-CAJ/GR.  

Cajamarca, 	O 8 RAU 2O1' 

Que, en la Ordenanza Regional N° 05-2017-GR.CAJ-CR, aprueba el Reglamento de Organización 
y Funciones del Gobierno Regional Cajamarca, en el artículo 73°, señala: son funciones de la Sub 
Gerencia de Planeamiento y Cooperación Técnica Internacional las siguientes: Literal d) Construir 
participativamente el Plan Estratégico Institucional y Plan Anual, así como evaluar los resultados de su 
implementación. 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 238-2019-GR.CAJ/GR, se aprueba el Plan 
Operativo Institucional 2019 del Gobierno Regional de Cajamarca. 

Que, la Unidad Ejecutora: Dirección Ejecutiva de Programas Regionales y la Gerencia Sub 
Regional de Chota, solicitan la modificación del POI 2019, detallados en los anexos 01 y 02 
respectivamente. 

Que según el oficio N° 157-2019-GR.CAJ-GRPPAT/SGPLCTI el Sub Gerente de Planeamiento y 
CTI, alcanza a la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, el 
informe técnico, donde se concluye y recomienda realizar primera modificación del Plan Operativo 
Institucional POI 2019. 

En uso de las atribuciones y facultades conferidas por la Ley N° 27867 - Ley Orgánica de 
obiernos Regionales, modificada por las leyes N° 27902 y 28013, y estando a lo dispuesto, con el visto 

bueno de la Sub Gerencia de Planeamiento y Cooperación Técnica Internacional, Gerencia Regional de 
planeamiento Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, Dirección Regional de Asesoría Jurídica y 
conformidad de la Gerencia General Regional; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- Aprobar la Primera modificación del Plan Operativo Institucional 2019 del Gobierno 
Regional de Cajamarca, conforme a los anexos; que son parte integrante de la presente Resolución 
Ejecutiva Regional. 

Artículo 2.- Encargar el cumplimiento de la presente Resolución, bajo responsabilidad a la unidad 
Ejecutora de la Entidad inmersa en la presente. 

Artículo 3.- Disponer, que a través de la Secretaría General se proceda a notificar la presente 
esolución a las Unidades Ejecutoras del Gobierno Regional de Cajamarca, para los fines de Ley. 
\ 

P.! 	Artículo 4.- Disponer, la publicación de la presente Resolución en el Portal de Transparencia del 
6 ibierno Regional de Cajamarca (www.caiamarca.qob.pe). 

PJ 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Santa Teresa de Journet N° 351 FONAVI II — Telefono: 076-599004 



GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUESTO Y AT 

SUB GERENCIA DE PLANEAMIENTO Y COOPERACIÓN TÉCNICA INTERNACIONAL  
"Año de la Lucha contra la Corrupción y la Impunidad" 

G[C  
GOBIERNO REGIONAL 

CAJAMARCA 

 

ANEXO N° 01 

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351- Urb. La Alameda 	 Teléfono (076) 599025- Anexo 1130 



Meta 
Actividad Operativa 	 Ubigeo 	U.M. 	Financiera 

Anual 5/. 	1 	2 
COD. 

ETAPA- PAFEIII 

1960001657968 CONSTRUCCIÓN DEL SISTEMA ELÉCTRICO 	060201 : 	 108 : 
RURAL DE CAJABAMBA II ETAPA 	 CAJABAMBA 	SISTEMA 

1960001657985 CONSTRUCCIÓN DEL SISTEMA ELÉCTRICO 	061001 : PEDRO 	108 : 
RURAL SAN MARCOS III ETAPA 	 GALVEZ 	 SISTEMA 

1960001657993 CONSTRUCCIÓN DEL SISTEMA ELÉCTRICO 	060301 : 	 108 : 
RURAL CELENDIN IV ETAPA 	 CELENDIN 	SISTEMA 

CONSTRUCCIÓN DEL SISTEMA ELÉCTRICO 060102 : 	 108 
19A0001658002 RURAL CAJAMARCA EJE ASUNCIÓN-II ETAPA ASUNCION 	SISTEMA 

DEL DISTRITO DE LA ASUNCIÓN -CAJAMARCA 

CONSTRUCCIÓN DEL SISTEMA ELÉCTRICO 
060102: 	 108 

1960001658014 RURAL CAJAMARCA EJE ASUNCIÓN - III ETAPA 
ASUNCION 	SISTEMA 

DEL DISTRITO DE LA ASUNCIÓN -CAJAMARCA 

CONSTRUCCIÓN DEL SISTEMA ELÉCTRICO 
1960001658030 RURAL QUEROCOTO HUAMBOS II ETAPA, 

CHOTA, CAJAMARCA 

SISTEMA ELECTRICO RURAL SAN MARCOS - II 
ETAPA. 

GESTIÓN DEL PROGRAMA Y OTROS - 	060101 : 
1960001657956 AMPLIACIÓN DE LA FRONTERA ELECTRICA III CAJAMARCA 	081 : OBRA 3,250,000.00 0 	2 

19A0001685950 

060400 : 	 108 : 
MULTIDISTRITAL SISTEMA 

061001: PEDRO 	108 : 
GALVEZ 	 SISTEMA 

	

154,416.00 	0 	0 

	

103,627.00 	0 	0 

	

14,528.00 	0 	0 

	

212,570.00 	0 	O 

	

212,570.00 	0 	0 

1,883,555.00 0 0 

	

136,399.00 	0 	0 

0E1.12 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA. 

AE1.12.01 GESTIÓN DE LA INVERSIÓN PÚBLICA EFICIENTE EN BENEFICIO DE LOS CIUDADANOS DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA. 

COD. 	 Actividad Operativa 

1960001658063 ESTUDIOS DE PRE- INVERSIÓN 

CONSTRUCCIÓN Y EQUIPAMIENTO DE LA 
19A0001658073 UNIDAD ONCOLOGICA Y LA UNIDAD DE 

HEMODIALISIS DEL HOSPITAL REGIONAL DE 
CAJAMARCA, CAJAMARCA 

Ubigeo 	U.M. 

060100: 	001 • ACCION 
MULTIDISTRITAL 	' 

060100: 	 046 : 
MULTIDISTRITAL 	ESTUDIO 

Meta 
Financiera 
Anual S/. 

22,485.00 

30,414.00 

1 

0 

0 

2 

0 

0 

Anexo B-3 
PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL MODIFICADO CON PROGRAMACION FISICA 

Año : 2019 

Periodo PEI : 

Nivel de Gobierno : 

Sector : 

Pliego : 

Unidad Ejecutora : 

201 8 - 2022 

R - GOBIERNOS REGIONALES 

99 - GOBIERNOS REGIONALES 

445 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA 

001 335 - REGION CAJAMARCA - PROGRAMAS REGIONALES - PRO REGION 

Centro de Costo: 	05.02 - Unidad de Estudios 

0E1.08 MEJORAR LA COMPETITIVIDAD ECONÓMICA DE LAS CADENAS PRODUCTIVAS ESTRATÉGICAS EN LA REGIÓN CAJAMARCA. 

AEI.08.02 INFRAESTRUCTURA ENERGÉTICA EFICIENTE PARA LOS ACTORES ECONÓMICOS. 

3 4 5 

PROGRAMACION 

6 	7 8 9 10 11 12 

Meta Fisica 
Anual 

Prioridad 

5 8 9 10 14 10 10 10 10 12 100 1 : Muy Atta 

0 33 0 33 0 34 O 0 0 0 100 1 : Muy Alta 

0 0 48 0 52 0 O 0 0 0 100 1 : Muy Alta 

0 0 100 0 0 0 0 0 0 0 100 1 : Muy Alta 

0 0 49 0 51 O O O 0 0 100 1 : Muy Alta 

0 0 49 0 51 O O O 0 0 100 1 : Muy Alta 

0 0 11 16 16 16 16 25 0 0 100 1 : Muy Alta 

0 0 44 0 29 0 27 0 0 0 100 1 : Muy Alta 

PROGRAMACION Meta Fisica 
Prioridad 

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Anual 

0 0 0 3 3 3 3 0 0 0 12 1 : Muy Alta 

0 0 0 100 0 0 0 O 0 0 100 1 : Muy Alta 

TOTAL GENERAL: 6,020,564.00 

Unidad de Medida. 

Nota : La Prioridad se determinará en la Comisión de Planeamiento Estratégico 

FIRMA 



Anexo 13-3 
PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL MODIFICADO CON PROGRAMACION FISICA 

Año : 2019 

Periodo PEI : 

Nivel de Gobierno : 

Sector : 

Pliego : 

Unidad Ejecutora : 

2018 - 2022 

R - GOBIERNOS REGIONALES 

99 - GOBIERNOS REGIONALES 

445 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA 

001335 - REGION CAJAMARCA - PROGRAMAS REGIONALES - PRO REGION 

Centro de Costo: 	05.01 - Unidad de Ingeniería 

0E1.03 AMPLIAR LA COBERTURA Y CALIDAD EN LOS SERVICIOS DE AGUA, SANEAMIENTO BÁSICO Y VIVIENDA. 

AEI.03.01 ASISTENCIA TÉCNICA Y VIGILANCIA FOCALIZADA INTEGRAL EN AGUA Y SANEAMIENTO A GOBIERNOS LOCALES Y JUNTAS ADMINISTRADORAS DE AGUA Y SANEAMIENTO. 

COD. 

19A0001657631 

19A0001657657 

19A0001657667 

19A0001657748 

19A0001657764 

19A0001657776 

19A0001657798 

19A0001657818 

19A0001657831 

19A0001657840 

19A0001685961 

Actividad Operativa Ubigeo 

060101 : 
CAJAMARCA  

060401 : 

060501 : 
CONTUMAZA 

060301 : 
CELENDIN 

060701 : 
BAMBAMARCA 

061001 : 
PEDRO 

060201 : 
CAJABAMBA 

060601 : 
CUTERVO 

061101 : SAN 
MIGUEL 

061201 : SAN 
PABLO 

060703 : 
HUALGAYOC 

U.M. 

081 : OBRA 

108 : 
SISTEMA 

108: 
SISTEMA 

108: 
SISTEMA 

108 : 
SISTEMA 

SISTEMA 
1" 

108: 
SISTEMA 

108 : 
SISTEMA 

108: 
SISTEMA 

108 : 
SISTEMA 

108: 
SISTEMA 

Meta PROGRAMACION Meta Fisica 
Anual 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

Prioridad 

1 : Muy Alta 

1 : Muy Alta 

1 : Muy Alta 

1 : Muy Alta 

1 : Muy Alta 

1 : Muy Alta 

1 : Muy Alta 

1 : Muy Alta 

1 : Muy Alta 

1 : Muy Alta 

1 : Muy Alta 

Financiera 
Anual S/. 

3,500,000.00 

4,575,551.00 

830,728.00 

3,528,049.00 

2,423,914.00 

3 265" 000.00 

770,000.00 

2,270,000.00 

750,000.00 

430,000.00 

771,427.00 

1 

3 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

4 

0 

0 

0 

25 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

3 

5 

6 

0 

1 

13 

0 

2 

1 

13 

0 

1 

8 

10 

42 

7 

14 

11 

3 

9 

13 

12 

0 

5 

8 

13 

58 

9 

14 

11 

7 

9 

34 

19 

26 

6 

10 

11 

0 

10 

16 

11 

7 

9 

40 

23 

26 

7 

11 

10 

0 

11 

18 

11 

10 

9 

0 

23 

26 

8 

10 

10 

0 

11 

0 

11 

10 

11 

0 

23 

21 

9 

10 

9 

0 

11 

0 

11 

10 

11 

0 

0 

0 

10 

10 

9 

0 

12 

0 

10 

13 

13 

0 

0 

0 

11 

10 

9 

0 

12 

0 

11 

18 

14 

0 

0 

0 

12 

11 

13 

0 

16 

0 

13 

20 

14 

0 

0 

0 

CALVEZ 
 

GESTIÓN DEL PROGRAMA Y OTROS -
MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LOS 
SISTEMAS DE AGUA POTABLE 
ALCANTARILLADO Y TRATAMIENTO DE AGUAS 
RESIDUALES DE LAS PRINCIPALES CIUDADES 
DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA - I 
ETAPA 

MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LOS 
SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y CHOTA 
ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE CHOTA 

MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LOS 
SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y 
ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 
CONTUMAZA 

MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LOS 
SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y 
ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 
CELENDIN 

MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LOS 
SERVICIOS DE AGUA POTABLE, 
ALCANTARILLADO, TRATAMIENTO Y 
DISPOSICIÓN DE EXCRETAS DE BAMBAMARCA, 
HUALGAYOC 

MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LOS 
SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y 
ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN 
MARCOS 

MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LOS 
SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y 
ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 
CAJABAMBA 

MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LOS 
SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y 
ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE CUTERVO 

MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LOS 
SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y 
ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN 
MIGUEL 

MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LOS 
SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y 
ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN 
PABLO 

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS 
SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y 
ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 
HUALGAYOC. 

0E1.06 MEJORAR EL ACCESO EQUITATIVO A SERVICIOS DE SALUD DE CALIDAD DE LA POBLACIÓN DE CAJAMARCA. 

AEI.06.02 ATENCIÓN DE SALUD CON CALIDAD SEGÚN NIVELES DE PRESTACIÓN DIRIGIDA A LA POBLACIÓN. 



Meta 

COD. 	 Actividad Operativa 	 Ubigeo 	U.M. 	Financiera 
Anual Si. 

CONSTRUCCIÓN E IMPLEMENTACIÓN DEL 
19A0000036825 HOSPITAL II- II DEL DISTRITO DE JAÉN, 

CAJAMARCA. 

19A0001685968 CONSTRUCCIÓN E IMPLEMENTACION DEL 
HOSPITAL 11-1 DE CAJABAMBA 

19A0001685970 CONSTRUCCIÓN E IMPLEMENTACION DEL 
HOSPITAL 11-1 DE CAJABAMBA- CAJABAMBA. 

CONSTRUCCIÓN E IMPLEMENTACIÓN DEL 
19A0001685980 HOSPITAL II- II DEL DISTRITO DE JAÉN, 

CAJAMARCA.. 

19A0001685983 CONSTRUCCION E IMPLEMENTACION DEL 
HOSPITAL 11-2 DE JAEN... 

TOTAL GENERAL : 61,869,769.00 

U.M. = Unidad de Medida. 

Nota : La Prioridad se determinará en la Comisión de Planeamiento Estratégico 

PROGRAMACION Meta Fisica Prioridad 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Anual 

0 3 3 6 6 6 9 9 9 15 15 19 100 2 : Alta 

0 3 4 3 17 27 46 0 0 0 0 0 100 1 : Muy Atta 

0 0 0 0 48 0 52 0 0 0 0 0 100 1 : Muy Alta 

0 0 47 53 0 0 0 0 0 0 0 0 100 1 : Muy Alta 

0 0 0 0 8 11 13 13 13 13 13 16 100 1 : Muy Alta 

060801 : 	096 : 
JAEN 	PROYECTO 

060201: 	096 : 
CAJABAMBA PROYECTO 

060201: 	096 : 
CAJABAMBA PROYECTO 

060801: 	096 : 
JAEN 	PROYECTO 

060801: 	096 : 
JAEN 	PROYECTO 

32,936,787.00 

1,146,012.00 

2,344.00 

924,615.00 

3,745,342.00 

FIRMA 



GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUESTO Y AT 

SUB GERENCIA DE PLANEAMIENTO Y COOPERACIÓN TÉCNICA INTERNACIONAL  
"Año de la Lucha contra la Corrupción y la Impunidad" 

anyARIa 

ANEXO N° 02 

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351- Urb. La Alameda 	 Teléfono (076) 599025- Anexo 1130 



18/3/2019 	 PO1 Consolidado - EN EJECUCION 

   

            

REGISTRO ID : 	 2026990474 

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 05.01 - SUB GERENCIA DE 
OPERACIONES 

CENTRO DE COSTO : 	 05.01.00 - Sub Gerencia de 
Operaciones  

0E1 : 0E1.03 - AMPLIAR LA COBERTURA Y CALIDAD EN LOS SERVICIOS DE AGUA, SANEAMIENTO BÁSICO Y VIVIENDA. 

AEI : AEI.03.01 - ASISTENCIA TÉCNICA Y VIGILANCIA FOCALIZADA INTEGRAL EN AGUA Y SANEAMIENTO A GOBIERNOS LOCALES Y JUNTAS ADMINISTRADORAS DE AGUA Y 
SANEAMIENTO. 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES 	 FUNCION : 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0083 - PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO RURAL 	 DIV. FUNCIONAL : 

18 - 
SANEAMIENTO 

040 - 
SANEAMIENTO 

PRODUCTO / PROYECTO : 

NOTAS : 

2317432 - INSTALACIÓN DE UNIDADES BÁSICAS DE SANEAMIENTO (UBS) EN LAS COMUNIDADES DE CENTRO BASE, HUASCARCOCHA, SAN PEDRO, NUEVA UNIÓN, BAJO CAÑAFISTO, 	GRUPO FUNCIONAL : 0089 - 
CENTRO CAÑAFISTO, SANTA ROSA ALTO, ATOCTAMBO, CONGA BLANCA, COLPAMAYO Y PUQUIO, DEL CENTRO POBLADO CUYUMALCA, DISTRITO Y PROVINCIA DE CHOTA - REGIÓN 	 SANEAMIENTO 
CAJAMARCA 	 RURAL 

INSTALACIÓN DE UNIDADES BÁSICAS DE SANEAMIENTO (UBS) EN LAS COMUNIDADES DE CENTRO BASE, HUASCARCOCHA, SAN PEDRO, NUEVA UNIÓN, BAJO CAÑAFISTO, CENTRO CAÑAFISTO, SANTA ROSA ALTO, 
ATOCTAMBO, CONGA BLANCA, COLPAMAYO Y PUQUIO, DEL CENTRO POBLADO CUYUMALCA, DISTRITO Y PROVINCIA DE CHOTA - REGIÓN CAJAMARCA 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / UNIDAD DE MEDIDA 

	META ACC. INVERSION / 
OBRA 	 FISICA/FF 

GENERICA 
G. 

PROGRAMACION 

TOTAL 
MONTO/META 	1 	2 	3 	4 	5 	6 	7 	8 	9 	10 	11 	12 

ANUAL 

--- 	 16,418,492 / 	 - 3,283,700 1,970,220 1,970,220 1,641,850 1,641,850 1,641,850 1,641,850 1,641,850 985,102 

19A0001659414 - INSTALACIÓN DE UNIDADES BÁSICAS DE SANEAMIENTO (UBS) EN LAS COMUNIDADES DE CENTRO BASE, HUASCARCOCHA, SAN PEDRO, NUEVA UNIÓN, BAJO CAÑAFISTO, CENTRO CAÑAFISTO, SANTA ROSA ALTO, 
ATOCTAMBO, CONGA BLANCA, COLPAMAYO Y PUQUIO, DEL CENTRO POBLADO CUYUMALCA, DISTRITO Y PROVINCIA DE CHOTA - REGIÓN CAJAMARCA 

081 - OBRA 	META AC 	' 	 100 	 20 	12 	12 	10 	10 	10 	10 	10 	6 

	

16,418,492 	 - 3,283,700 1,970,220 1,970,220 1,641,850 1,641,850 1,641,850 1,641,850 1,641,850 985,102 

4000041 - INSTALACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE 

GOBIERNO 	IONAL CAJAMARCA 
GEREN 	 O CHOT 

1 ng. Clu•e rZ~rá-z 
Sub Gerente de P eamiento y Presupuesto 

 

  

  

   

http://app.ceplan.gob.pe/P012019/Reportes/Seguimiento/Consolidado.aspx 	 7/8 



18/3/2019 	 POI Consolidado - EN EJECUCION 

REGISTRO ID : 	 2026990434 

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 05.01 - SUB GERENCIA DE 
OPERACIONES 

CENTRO DE COSTO : 	 05.01.00 - Sub Gerencia de 
Operaciones 

0E1 : 0E1.03 - AMPLIAR LA COBERTURA Y CALIDAD EN LOS SERVICIOS DE AGUA, SANEAMIENTO BÁSICO Y VIVIENDA. 

AEI : AEI.03.01 - ASISTENCIA TÉCNICA Y VIGILANCIA FOCALIZADA INTEGRAL EN AGUA Y SANEAMIENTO A GOBIERNOS LOCALES Y JUNTAS ADMINISTRADORAS DE AGUA Y 
SANEAMIENTO. 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES 	 FUNCION : 	 18 - SANEAMIENTO 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0083 - PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO RURAL 	 DIV. FUNCIONAL : 	040 - SANEAMIENTO 

PRODUCTO / PROYECTO : 	2194529 - INSTALACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO, GREGORIO SANTOS GUERRERO, AGOMARCA ALTO, DISTRITO DE BAMBAMARCA, PROVINCIA DE 	GRUPO FUNCIONAL : 0089 - SANEAMIENTO 
HUALGAYOC-CAJAMARCA 	 RURAL 

NOTAS : 	 INSTALACIÓN DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO AGOMARCA ALTO, DISTRITO DE BAMBAMARCA, PROVINCIA DE HUALGAYOC - CAJAMARCA 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

PROGRAMACION 

UNIDAD DE MEDIDA 	META 	GENERICA 	
TOTAL 

FISICA/FF 	G. 	
MONTO/META 	1 	2 	3 	4 	5 	6 	7 	8 	9 	10 	11 	12 

ANUAL 

4000041 - INSTALACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE 

RECURSOS 
POR 
OPERACIONES --- 	 3,431,787 	 - 411,815 411,815 1,029,540 617,725 343,180 343,180 274,532 
OFICIALES DE 
CREDITO 

19A0001659352 - INSTALACIÓN DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO AGOMARCA ALTO, DISTRITO DE BAMBAMARCA, PROVINCIA DE HUALGAYOC - CAJAMARCA 

081 - OBRA 	META AC 	 100 	 12 	12 	30 	18 	10 	10 	8 

RECURSOS 
POR 
OPERACIONES '6-26 
OFICIALES DE 
CREDITO 

3,431,787 	 - 411,815 411,815 1,029,540 617,725 343,180 343,180 274,532 

  

GOBIERNO 
GERENC 

GOBIERNO REGIONA CA JAMARCA 
GERENCIA 	G •NAL CH 

Ing. Cluber a rtosaz-
Sub Geren de PI miento y Presupuesto 

MMMMMMMM 	1.11•111. 	MOMO. 
lag. Martín V squ 

GERENTE S R 

   

http://app.ceplan.gob.pe/P012019/Reportes/Seguimiento/Consolidado.aspx 	 6/8 



META AC 

RECURSOS 
POR 
OPERACIONES '6-26 
OFICIALES DE 
CREDITO 

081 - OBRA 100 

GOBIERNO REGIONAL C MA 
GERENCIA U13 gEGIO 

Ing. Clube¢ Martos az 
Sub Gerente de PI eamiento y Presupuev 

- 958,030 / 

MMMMMMM 
loa. 

ERCNT1 
artín V 

ES RP
u
P 

s
IPNAL. 

qez ubio 
G  

GOBIERNO 
GERENC 

29/4/2019 

       

POI Consolidado - EN EJECUCION 

    

                

                

REGISTRO ID : 

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 

CENTRO DE COSTO : 

2027000471 

05.01 - SUB GERENCIA DE OPERACIONES 

05.01.00 - Sub Gerencia de Operaciones 

0E1 : 0E1.01 - MEJORAR LOS LOGROS DE APRENDIZAJE EN LOS ESTUDIANTES DE LOS DIFERENTES NIVELES Y MODALIDADES DEL SISTEMA EDUCATIVO. 

AEI : AEI.01.03 - INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN BÁSICA Y SUPERIOR CON INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO MODERNO Y ADECUADO. 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0107 - MEJORA DE LA FORMACION EN CARRERAS DOCENTES EN INSTITUTOS DE EDUCACION SUPERIOR NO UNIVERSITARIA 

2273013 - MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN EL CETPRO SANTA CRUZ PARA FORTALECER LA FORMACIÓN TÉCNICA Y LOS ESTÁNDARES DE 
EMPLEABILIDAD EN EL MERCADO LABORAL EN LA PROVINCIA DE SANTA CRUZ-REGION CAJAMARCA 

FUNCION : 	 22 - EDUCACION 

DIV. FUNCIONAL : 	048 - EDUCACION SUPERIOR 

GRUPO FUNCIONAL : 0108 - EDUCACION SUPERIOR 
NO UNIVERSITARIA 

CATEGORIA PRESUPUESLTA 

PROGRAMA PRESUPUESTAL: 

PRODUCTO / PROYECTO : 

NOTAS : MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN EL CETPRO SANTA CRUZ PARA FORTALECER LA FORMACIÓN TÉCNICA Y LOS ESTÁNDARES DE EMPLEABILIDAD EN EL MERCADO LABORAL EN LA PROVINCIA DE SANTA CRUZ-
REGION CAJAMARCA 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / UNIDAD DE MEDIDA 

	META ACC. INVERSION / 
OBRA 	 FISICA/FF 

GENERICA 	
TOTAL 

 
G 
	

MONTO/META 
ANUAL 

PROGRAMACION 

1 	2 	3 	4 	5 	6 	7 	8 	9 10 11 12 

4000039 - MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION SUPERIOR NO UNIVERSITARIA 

RECURSOS 
POR 
OPERACIONES --- 	 958,030 	 - 191,606 240,000 290,000 236,424 
OFICIALES DE 
CREDITO 

4,19A0001682979 - MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN EL CETPRO SANTA CRUZ PARA FORTALECER LA FORMACIÓN TÉCNICA Y LOS ESTÁNDARES DE EMPLEABILIDAD EN EL MERCADO LABORAL EN LA PROVINCIA DE 
SANTA CRUZ-REGION CAJAMARCA 

20 25 30 25 

191,606 240,000 290,000 236,424 

app.ceplan.gob.pe/P012019/Reportes/Seguimiento/Consolidado.aspx  8/12 



GOBIERNO REG 
GERENCIA SU 

Ing34Órtín 
1157 17711 GERENT SUS R 

 GigNAL 

29/4/2019 	 POI Consolidado - EN EJECUCION 

    

            

            

a 

REGISTRO ID : 	 2027000483 

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 05.01 - SUB GERENCIA DE OPERACIONES 

CENTRO DE COSTO : 	 05.01.00 - Sub Gerencia de Operaciones 

0E1 : 0E1.08 - MEJORAR LA COMPETITIVIDAD ECONÓMICA DE LAS CADENAS PRODUCTIVAS ESTRATÉGICAS EN LA REGIÓN CAJAMARCA. 

AEI : AE1.08.05 - Sistema de riego eficiente para productores agrarios. 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES 	 FUNCION : 	 10 - AGROPECUARIA 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0042 - APROVECHAMIENTO DE LOS RECURSOS HIDRICOS PARA USO AGRARIO 	 DIV. FUNCIONAL : 	025 - RIEGO 

PRODUCTO / PROYECTO : 	2267299 - MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO EN EL CENTRO POBLADO DE MAJIN ALTO DISTRITO DE MIRACOSTA,PROVINCIA DE CHOTA, REGION GRUPO FUNCIONAL : 0050 - INFRAESTRUCTURA DE 
CAJAMARCA 	 RIEGO 

NOTAS : 	 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO EN EL CENTRO POBLADO DE MAJIN ALTO DISTRITO DE MIRACOSTA,PROVINCIA DE CHOTA, REGION CAJAMARCA 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 

UNIDAD DE MEDIDA 	META 	GENERICA ACC. INVERSION / 
OBRA 	 FISICA/FF 	G. 

4000184 - INSTALACION DE SISTEMAS DE RIEGO POR ASPERSION  

PROGRAMACION 

TOTAL 
MONTO/META 	1 	2 	3 	4 	5 	6 	7 	8 	9 	10 	11 	12 

ANUAL 

880,000 886,829 

20 20 

880,000 886,829 

RECURSOS 
POR 
OPERACIONES --- 
	

4,352,029 	 - 435,200 635,000 635,000 880,000 
OFICIALES DE 
CREDITO 

1940001683003 - MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO EN EL CENTRO POBLADO DE MAJIN ALTO DISTRITO DE MIRACOSTA,PROVINCIA DE CHOTA, REGION CAJAMARCA 

081 - OBRA 	META AC 
	

100 
	

10 	15 	15 	20 

RECURSOS 
POR 
OPERACIONES '6-26 
	

4,352,029 V 
	

- 	435,200 	635,000 	635,000 	880,000 
OFICIALES DE 
CREDITO 

GOBIERNO REGIONAlj 
GERENCIA 

....... .... 	
. 

Ing. Cluber artos-i
lDi 

Sub 
Gerente de Planea lento 

y Presupuesto 

?1  

app.ceplan.gob.pe/P012019/Reportes/Seguimiento/Consolidado.aspx  9/12 



29/4/2019 	 P01 Consolidado - EN EJECUCION 

             

a 

REGISTRO ID : 	 2027000493 

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 05.01 - SUB GERENCIA DE OPERACIONES 

CENTRO DE COSTO : 	 05.01.00 - Sub Gerencia de Operaciones 

0E1 : 0E1.08 - MEJORAR LA COMPETITIVIDAD ECONÓMICA DE LAS CADENAS PRODUCTIVAS ESTRATÉGICAS EN LA REGIÓN CAJAMARCA. 

AEI : AEI.08.05 - Sistema de riego eficiente para productores agrarios. 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES 	 FUNCION : 	 10 - AGROPECUARIA 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0042 - APROVECHAMIENTO DE LOS RECURSOS HIDRICOS PARA USO AGRARIO 	 DIV. FUNCIONAL : 	025 - RIEGO 

PRODUCTO / PROYECTO : 	2250500 - MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO EN EL CENTRO POBLADO YURACYACU, DISTRITO CHOTA, PROVINCIA CHOTA , 	GRUPO FUNCIONAL : 0050 - INFRAESTRUCTURA DE 
REGION CAJAMARCA 	 RIEGO 

NOTAS : 	 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO EN EL CENTRO POBLADO YURACYACU, DISTRITO CHOTA, PROVINCIA CHOTA , REGION CAJAMARCA 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

UNIDAD DE MEDIDA META 	GENERICA 
FISICA/FF 	G. 

PROGRAMACION 

TOTAL 
MONTO/META 	1 	2 	3 	4 	5 	6 	7 	8 	9 	10 	11 	12 

ANUAL 

4000184 - INSTALACION DE SISTEMAS DE RIEGO POR ASPERSION 

RECURSOS 
POR 
OPERACIONES --- 	 4,941,368 	 - 495,000 495,000 740,000 740,000 1,235,342 1,236,026 
OFICIALES DE 
CREDITO 

19A0001683016 - MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO EN EL CENTRO POBLADO YURACYACU, DISTRITO CHOTA, PROVINCIA CHOTA , REGION CAJAMARCA 

081 - OBRA 	META AC 	 100 	 10 	10 	15 	15 	25 	25 

RECURSOS 
POR 
OPERACIONES '6-26 	 4,941,368 
OFICIALES DE 
CREDITO 

- 495,000 495,000 740,000 740,000 1,235,342 1,236,026 

GOBIERNO REGI• NAL - CAJ 
GERENC SUB 010P4 

Ing. Clu r Martos Díaz 
Sub Gerente de aneamlento y Presupuest 

app.ceplan.gob.pe/P012019/Reportes/Seguimiento/Consolidado.aspx  



RECURSOS 
POR 
OPERACIONES '6-26 	 2,944,538k 
OFICIALES DE  
CREDITO 

AL 
EGIO 

ARCA 
OTA 

- 290,000 440,000 440,000 590,000 

29/4/2019 	 POI Consolidado - EN EJECUCION 

 

          

• 

REGISTRO ID : 	 2027000502 

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 05.01 - SUB GERENCIA DE OPERACIONES 

CENTRO DE COSTO : 	 05.01.00 - Sub Gerencia de Operaciones 

0E1 : 0E1.08 - MEJORAR LA COMPETITIVIDAD ECONÓMICA DE LAS CADENAS PRODUCTIVAS ESTRATÉGICAS EN LA REGIÓN CAJAMARCA. 

AEI : AEI.08.05 - Sistema de riego eficiente para productores agrarios. 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES 	 FUNCION 	 10 - AGROPECUARIA 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0042 - APROVECHAMIENTO DE LOS RECURSOS HIDRICOS PARA USO AGRARIO 	 DIV. FUNCIONAL : 	025 - RIEGO 

PRODUCTO / PROYECTO : 	2250413 - MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO DE LOS CASERIOS DE CHIRIBAMBA Y LA PUTAGA, DISTRITO DE HUAMBOS, PROVINCIA GRUPO FUNCIONAL : 0050 - INFRAESTRUCTURA DE 
DE CHOTA , REGION CAJAMARCA 	 RIEGO 

NOTAS : 	 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO DE LOS CASERIOS DE CHIRIBAMBA Y LA PUTAGA, DISTRITO DE HUAMBOS, PROVINCIA DE CHOTA , REGION CAJAMARCA 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

UNIDAD DE MEDIDA 	META 	GENERICA 
FISICA/FF 	G. 

PROG RAMAC ION 

TOTAL 
MONTO/META 	1 	2 	3 	4 	5 	6 	7 	8 	9 	10 	11 	12 

ANUAL 

4000184 - INSTALACION DE SISTEMAS DE RIEGO POR ASPERSION 

RECURSOS 
POR 
OPERACIONES --- 	 2,944,538 	 - 290,000 440,000 440,000 590,000 
OFICIALES DE 
CREDITO 

19A0001683032 - MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO DE LOS CASERIOS DE CHIRIBAMBA Y LA PUTAGA, DISTRITO DE HUAMBOS, PROVINCIA DE CHOTA , REGION CAJAMARCA 

081 - OBRA 	META AC 	 100 	 10 	15 	15 	20 

590,000 594,538 

20 20 

590,000 594,538 

CORIERNOR 
GERENCIA 

5* 
s« %%%%%%%%%% 

NI Martín Vá que  j.  ubico llitYawrz 	EcilooiAL 

GOBIERNO REGIO  7 
.. • -•;:¿,„„s D(z 

Sub
' 
Gerente 

de Plan miento y Presoue

a
stn  

app.ceplan.gob.pe/P012019/Reportes/Seguimiento/Consolidado.aspx  11/12 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13

